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RODZICU… 

Nie trzeba udowadniać, ile ciężkiej pracy, czasu i wysiłku – żeby nie wspomnieć o nieskończonej 

cierpliwości – wymaga wychowanie dziecka. Rodzice dbają o  odpowiednie wyżywienie, ubranie, 

martwią się chorobami, uczą bezpiecznych zachowań w domu, na drodze, czy w szkole. 

Każde dziecko prędzej czy późnej może być narażone na pokusy zachowań ryzykownych, także 

przestępczych. Wtedy pojawia się lęk, który sprawia, że dziecko czuje się bezradne, często obniża 

swoją samoocenę, może przejawiać tendencje agresywne i ucieczkowe. W takich momentach zaczyna 

też unikać dorosłych, szczególnie rodziców. 

Dlatego obok wielu koniecznych umiejętności trzeba nauczyć dziecko praktycznych sposobów radzenia 

sobie z pokusami i lękiem. Są różne strategie, sposoby i metody wychowawcze, mniej lub bardziej 

skuteczne. Naukowcy badający skuteczność wychowania i profilaktyki szczególnie jednak podkreślają 

wagę relacji w rodzinie. Można powiedzieć, że silne, odporne i bezpieczne dziecko to takie, które ma 

mądrze kochających, ale jednocześnie dyskretnie kontrolujących rodziców/opiekunów, dbających 

o dobrą komunikację i mających dla niego czas. 

W kampanii „Bądźmy poszukiwaczami AUTORYTETU” zachęcamy Państwa do stosowania 

najskuteczniejszej (jednocześnie niełatwej) metody wychowawczej, stosowanej od wieków: metody 

pozytywnego modelowania, wpływu rodzica-autorytetu na dziecko, które odwzorowuje jego 

zachowania, motywacje, stany emocjonalne, postawy i przekonania. Rodzic-autorytet ma moc ochrony 

dziecka przed ryzykiem, zagrożeniem, także zachowaniem kryminogennym. 

Zapraszamy do obejrzenia kolejno 3 krótkich (3-5 min.) filmów pt. Obojętny, Tyran oraz Mistrz. 

Ilustrują one 3 rodzaje relacji pomiędzy rodzicem a dzieckiem. Po obejrzeniu każdego filmu 

proszę się zastanowić, jakie emocje najczęściej przeżywa dziecko, kiedy rodzic przyjmuje postawę 

prezentowaną w danym filmie. 

https://youtu.be/tCV4jmFeveo 

https://youtu.be/jhbi_xrozis 

https://youtu.be/HNOA0J1cccc 
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